
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 9. října 2014 
 

Parní vlaky ČD svezou cestující na K řivoklání 
a Poslední parní víkend v Lužné u Rakovníka  

Na tento víkend 11. a 12. října p řipravily České dráhy ve st ředních Čechách dv ě 
zajímavé akce pro milovníky železni ční nostalgie a rodiny s d ětmi. V sobotu 
zamíří parní vlak na jubilejní 20. ro čník rytí řských slavností na K řivoklát ě, 
známých jako K řivoklání. Soupravu poveze parní lokomotiva „Štokr“ a pojede 
z Prahy-Braníka p řes Beroun a K řivoklát až do Lužné u Rakovníka. Stejnou 
cílovou stanici bude mít v sobotu i v ned ěli jiný parní vlak, který pojede 
z Masarykova nádraží p řes Dejvice a Kladno. Tuto soupravu poveze lokomotiv a 
„Papoušek“. Návšt ěvníci Železni čního muzea v Lužné u Rakovníka se mohou 
těšit na tradi ční Poslední parní víkend. 

Parní expres na K řivoklání 

Parní vlak na st ředov ěké hradní slavnosti K řivoklání a do železni čního muzea v Lužné u Rakovníka 

pojede v sobotu 11. října. Odjíždí z Prahy-Braníka v 8:52, na K řivoklát p řijede v 11:28 a do Lužné u 

Rakovníka ve 12:36 hod. Zp ět z Lužné se vlak vrací v 15:05, z K řivoklátu v 16:02. Návrat na branické 

nádraží je plánovaný na 18:29. Vlak poveze parní lo komotiva „Štokr“. 

Zpáteční jízdenka na Křivoklát stojí dospělé cestující 280 korun. V prodeji bude pro tento úsek také rodinná 

zpáteční jízdenka z Prahy na Křivoklát za 570 Kč a jednosměrná jízdenka za 240 Kč. Jízdenka z Křivoklátu do 

Lužné bude stát 120 Kč. Děti ve věku 6 – 15 let mají poloviční slevu, děti do 6 let jedou zdarma. Jízdenky 

s bezplatnými místenkami je možné koupit v předprodeji v Praze na Masarykově nádraží v mezinárodní 

pokladně nebo v osobní pokladně v Praze-Braníku denně od 8:00 do 18:00 hod. 

Na Křivoklát ě čeká návštěvníky 20. ročník mezinárodního festivalu se středověkými řemesly, šermíři 

a bohatým programem pro děti i dospělé včetně občerstvení. 

Parní vlak Praha-Braník – K řivoklát – Lužná u Rak. 
a zpět (11. října 2014) 

tam zpět 

příj. odj. 
stanice 

příj. odj. 
 08:52 Praha-Braník 18:29  

09:31 09:34 Praha hl.n. 17:59 18:03 
09:41 09:42 Praha-Smíchov 17:47 17:51 
10:15 10:54 Beroun 16:34 17:11 
11:28 11:31 Křivoklát 15:50 16:02 
11:51 12:22 Rakovník 15:19 15:35 
12:36  Lužná u Rakovníka  15:05 

 



 

 

Jízdné v parním vlaku Praha-Braník – K řivoklát – 
Lužná u Rakovníka (11. října 2014) 

základní cena 
zpáteční jízdné Praha – Křivoklát a zpět 280 Kč 
zpáteční jízdné Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět 120 Kč 
K základní ceně jsou uznávány slevy a doplatky: ZTP, děti, psi, 
síťové jízdenky 

obchodní nabídky 
jednosměrné jízdné Praha – Křivoklát 240 Kč 
rodinná zpáteční jízdenka 
(max. 2 dospělí a 2 děti 6 – 15 let) 570 Kč 
jednosměrné jízdné Křivoklát – Lužná u Rakovníka 60 Kč 
děti 6 – 15 let sleva 50 % 

Předprodej jízdenek a místenek probíhá na nádraží Praha-Braník denně od 7 do 17 hodin a v mezinárodní 

pokladně na pražském Masarykově nádraží denně od 8 do 18 hodin. K jízdence v předprodeji obdrží cestující 

zdarma místenku. 

Poslední parní víkend v Železni čním muzeu ČD v Lužné u Rakovníka 

V sobotu a ned ěli 11. a 12. října pojede z pražského Masarykova nádraží parní vl ak do Lužné 

u Rakovníka, kde prob ěhne tradi ční akce Poslední parní víkend. Vlak  odjíždí v 8:09  a do Lužné p řijede 

v 10:05. Zp ět do Prahy se vrací ve 14:55. Soupravu sestavenou z historických vozů poveze parní lokomotiva 

„Papoušek“. 

Zájemci o nostalgické jízdy se mohou svézt z Lužné u Rakovníka do Kolešovic a zpět. Parní vlak odjíždí 

z Lužné ve 12:30 a do Kolešovic přijede ve 13:21. Zpět do Lužné pak bude odjíždět ve 13:40. Poveze ho 

lokomotiva „Kremák“. Prodej jízdenek ve všech vlacích zajišťuje vlakový personál. 

V luženském  železničním muzeu  si mohou návštěvníci prohlédnout expozici historických lokomotiv, vozů a 

drážní techniky, k vidění bude i modelové kolejiště, je možné se svézt úzkorozchodnou parní lokomotivou č. 21. 

Zajištěné bude občerstvení, prodej upomínkových předmětů a železniční literatury. 

Parní vlak Praha Masarykovo n. – Lužná u Rak. a zp ět 
(11. a 12. října 2014) 

tam zpět 

příj. odj. 
stanice 

příj. odj. 
 08:09 Praha Masarykovo n. 16:41  

08:14 08:18 Praha-Bubny 16:31 16:36 
08:23 08:26 Praha-Dejvice 16:24 16:26 
08:34 08:39 Praha-Veleslavín 16:14 16:19 
08:47 08:53 Hostivice 16:02 16:05 
09:07 09:17 Kladno 15:41 15:44 
09:31 09:34 Stochov 15:24 15:26 
09:43 09:48 Nové Strašecí 15:12 15:15 
09:54 09:56 Řevničov 15:04 15:06 
10:05  Lužná u Rakovníka  14:55 

 



 

Zvláštní vlak Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zp ět 
 (11. a 12. října 2014) 

tam stanice zpět 

12:30 Lužná u Rakovníka 14:37 
12:48 Krupá 14:29 
13:03 Chrášťany 13:59 
13:10 Kněževes 13:52 
13:21 Kolešovice 13:40 

 

Jízdné b ěhem Posledního parního víkendu 
(11. a 12. října 2014) 

trasa dosp ělí děti 6–15 let 
Praha Masarykovo n., Bubny, Dejvice, 
Veleslavín, Hostivice – Lužná u Rak. 
nebo naopak (jednosměrná) 

150 Kč 80 Kč 

Kladno, Stochov – Lužná u Rak. 
nebo naopak (jednosměrná) 

80 Kč 40 Kč 

Nové Strašecí, Řevničov – Lužná u Rak. 
nebo naopak (jednosměrná) 

40 Kč 20 Kč 

Lužná u Rakovníka – Kolešovice 
(jednosměrná) 

80 Kč 40 Kč 

Lužná u Rakovníka – Kolešovice 
(zpáteční) 

150 Kč 70 Kč 

Detailní informace o muzeu Českých drah jsou na www.cdmuzeum.cz. Muzeum bude mít otevřeno oba dny od 
9:30 do 17:00 hod. 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

T: 972 232 299, 972 232 089 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2012 využilo jejich spoje 169 milionů cestujících. 

Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. Společnost loni uvedla do provozu přes 240 nových nebo modernizovaných vozů a lokomotiv. K úplným novinkám patří elektrické 

jednotky RegioPanter a motorové jednotky RegioShark. 

 


